
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1775 de 26 de Agosto de 2024

DATA: 26/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 26/08/2024 15:39:54
IP com n°: 192.168.0.70

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2048

aDOM 1/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

DECRETO MUNICIPAL: 508/2024 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2024 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA: 769/2024 - EXONERAR RAIMUNDO EUGENIO DE MENEZES CASTRO

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE- 007/2024 SEMEB/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO ESCOLAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE-010/2024 - SEMAS/   - AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR DE 07 

(SETE) LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: DE-003/2024 - SECSA/   - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE-006/2024 - SEMAS/   - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO (BUFFET E COFFE BREAK), DESTINADOS A ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES PROMOVIDAS 

PELA SECRETARIA DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO: 20240455 /   - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA PPI 

MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, 

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO: 20240467/  - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240468/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240470/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

EXTRATO DE CONTRATO: 20240471/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240472/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

EXTRATO DE CONTRATO: 20240473/   - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO 

MEDICAMENTOS AFINS PARA ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

PUBLICAÇÕES

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL: S/N/   - NOME DO BENEFICIÁRIO: J ROCHA COMERCIAL LTDA

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO: S/N/   -  NOME DO BENEFICIÁRIO: 

MARIA ADRIANA DA COSTA RIBEIRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

2/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - DECRETO MUNICIPAL: 508/2024

DECRETO N.º 508, DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

Declara ponto facultativo no dia 30 de
Agosto de 2024 e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo no dia 30 de agosto de 2024, em todos os órgãos e entes da 
Administração Direta e Indireta da Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte, em alusão ao “Dia do Município”, nos 
termos da Lei Municipal 1.101/2003.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , em 26 de Agosto de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 769/2024

PORTARIA N.º 769/2024, DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR RAIMUNDO EUGENIO DE MENEZES CASTRO , do cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OUVIDORIA, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 
Municipal de Governo (SEGOV).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 26 de agosto de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: PE- 007/2024 SEMEB/  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º PE - 007/2024 SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO ESCOLAR, DESTINADOS A MELHORIA DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESCOLAR, COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO EDUCACIONAL E PLANEJAMENTO 
PEDAGÓGICO E ADMINISTRATIVO (SOFTWARE), INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, 
DEVENDO CONTER INTEGRAÇÃO VIA WEB, FERRAMENTAS DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE TODO O 
PROCESSO DE GESTÃO EDUCACIONAL, COMPREENDENDO OS DISCENTES, DOCENTES, CORPO TÉCNICO -
ADMINISTRATIVOS, GESTORES E EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, COM SUPORTE 
ONLINE E PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

3/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á 
ATÉ O DIA 10.09.2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link -
acesso publico e www.tce.ce.gov.br. FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: PE-010/2024 - SEMAS/  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE-010/2024 - SEMAS. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria
Assistência Social e de Políticas Públicas para as Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO AUTOMOTOR DE 07 (SETE) LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA . Tendo como vencedora a empresa: 
TERRA DO SOL COMERCIO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 17.161.125/0001 -04, vencedora do LOTE 1, com 
valor global de R$ 137.490,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) Tendo o 
processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 22 de Agosto de 2024. 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA - Secretária de Assistência Social e de Políticas Públicas para as Mulheres, 
Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DE-003/2024 - SECSA/  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE DISPENSA 
ELETRÔNICA.  MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º DE-003/2024 - SECSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, DE 
ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR Nº. 20240830018, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE 
CONTRATAÇÃO DO (ANEXO I). TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE . FORMA DE DISPUTA: ABERTA. O AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO DA PMLN COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ENTRE O DIA 26.08.2024 ATÉ O DIA 29.08.2024 ÀS 23:59 HORAS (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), E QUE A ETAPA DE LANCES DAR-SE-Á DAS 08:OO AS 14:00 DO DIA 02.09.2024 . O EDITAL E SEUS 
ANEXOS ESTARÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess “Acesso 
Identificado no link. FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: PE-006/2024 - SEMAS/  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE-006/2024 - SEMAS. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria
Assistência Social e de Políticas Públicas para as Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (BUFFET E COFFE BREAK), DESTINADOS A ATENDER AS 
AÇÕES E ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE 
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES. Tendo como vencedora a empresa: J L COSTA ESTEVAM –
ME, inscrita no CNPJ N° 32.216.752/0001 -80, vencedora do LOTE ÚNICO, com valor global de R$ 295.000,00 
(DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS) Tendo o processo sido Homologado. Para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. 
Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 22 de Agosto de 2024. JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA - Secretária de Assistência 
Social e de Políticas Públicas para as Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240455 /  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240455, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 015/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

4/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO MEDICAÇÕES JUDICIALIZADAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO 
SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COM PREÇO DE REFERÊNCIA TABELA ABCFARMA, CONFORME 
ANEXOS DESTE EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , PERFAZENDO O VALOR TOTAL 
R$ 400,000,00. FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
37.576.802/0001-54. REPRESENTADA PELO SR. ANTÔNIO FHILIPPY MARTINS TIMBÓ BEZERRA. DATA DE 
ASSINATURA: 20 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA 
ASSINATURA DO CONTRATO. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240467/ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240467, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 1.014.959,88. FORNECEDORA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 01.722.296/0001 -17. REPRESENTADA 
PELO SR. JOSÉ SALES SILVEIRA D’ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240468/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240468, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 14.980,00. FORNECEDORA: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 05.964.983/0001 -08. REPRESENTADA PELA SRA. MARIA DERLANGE 
PINHEIRO MAIA. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE 
DEZEMBRO 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240470/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240470, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 2.628.842,90. FORNECEDORA: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 19.794.018/0001-30. REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ 
MARDILSON BEZERRA DE MORAES. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240471/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240471, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

5/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 152.200,00. FORNECEDORA: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 26.383.079/0001 -70. REPRESENTADA PELO SR. 
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31 DE DEZEMBRO 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240472/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240472, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 178,40. FORNECEDORA: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 05.283.263/0001 -79. REPRESENTADA PELO SR. 
MARCIO COSTA FORTI. DATA DE ASSINATURA: 22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240473/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240473, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 013/2024 -SECSA, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, BEM COMO MEDICAMENTOS AFINS PARA 
ABASTECIMENTO DA CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SOB RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO , 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 32.800,00. FORNECEDORA: URSA COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 26.628.908/0001-38. REPRESENTADA PELO SR. RAIMUNDO MILEO GOMES. DATA DE ASSINATURA: 
22 DE AGOSTO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 2024. 

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE - PUBLICAÇÕES - REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL: S/N/  

J ROCHA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 37.210.839/0001-64

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL ÚNICA, PARA USINA DE ASFALTO MÓVEL - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM -
NOME DO BENEFICIÁRIO: J ROCHA COMERCIAL LTDA  - LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR 116,  S/N - ZONA 
RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS 
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE - PUBLICAÇÕES - REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO: S/N/  

MARIA ADRIANA DA COSTA RIBEIRO  
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - BOVINOCULTURA - FASE: 
PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA ADRIANA DA COSTA RIBEIRO  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO, SN - SÍTIO CONGO - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI 
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE 
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

6/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1775/2024 - 26/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 26/08/2024 15:39:54 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2048

7/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-08-26T15:40:01+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1775/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




